
17. ledna 2024 od 10:00 

Dokumentární / Animovaný 
Česko / Irsko 2024, 98 min
mládeži přístupný 

Vstupné: děti 60 Kč

Králové šumavy
uvádí dokumentární film

PROMÍTÁNÍ DOKUMENTU A BESEDA S LIBOREM SVOBODOU 
Z ÚSTAVU PRO STUDIUM TOTALITNÍCH REŽIMŮ

Skutečný příběh legendárního převaděče Josefa Hasila, označovaného Státní bezpečností jako Král Šumavy. Hrdina 
hlubokých šumavských lesů pomohl z komunistického Československa na Západ desítkám lidí, které dokázal převést 
skrz močály až do Německa. Přestože byl jednou odhalen a uvězněn, z lágru utekl, aby se vrátil jako agent americké 
zpravodajské služby, dnešní CIA. Jak vnímal svou misi převaděče? Proč musel opustit dívku, kterou miloval? A jak  
ho vidí jedna z těch, kterým zachránil život? Film rámuje výpověď samotného Josefa Hasila zaznamená filmaři v USA 
krátce před jeho smrtí v roce 2019. Akční i romantický příběh legendy převaděčství ožívá prostřednictvím rotoskopické 
animace (známé například z filmu Alois Nebel), jež dává vyniknout i další hrdince filmu, kterou je nevyzpytatelná  
a mystická krajina Šumavy. Strhující snímek vstoupila do kin u příležitosti 100. výročí Hasilova narození.


